АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2017
№ 1150
О внесении изменений в перечень муниципальных программ Починковского муниципального района
В соответствии с постановлением администрации Починковского муниципального района от 05.06.2015 г №377 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Починковского муниципального района» администрация Починковского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в перечень муниципальных программ Починковского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы (Приложение), утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального района от 07 сентября 2017 года №790, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему делами Белову А.А. обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
администрации района
М.В. Ларин
Приложение

к постановлению администрации

Починковского муниципального района

от 21.12.2017 № 1150
Приложение

«Утвержден

постановлением администрации

Починковского муниципального района

«07» сентября 2017 г №790

Перечень муниципальных программ

Починковского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы Починковского муниципального района, информация об утверждении
	Муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Срок
реализации

	1
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Починковского муниципального района Нижегородской области»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 03.10.2014 г №794
	Администрация Починковского муниципального района
	Управление сельского хозяйства и земельной реформы
	2015-2020 годы

	2
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Починковского муниципального района Нижегородской области»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 30.12.2015 г №1138
	Управление финансов администрации Починковского муниципального района Нижегородской области
	Управление экономики и прогнозирования, управление образования, управление культуры и спорта, управление сельского хозяйства и земельной реформы, комитет по управлению муниципальным имуществом и т. д.
	2014-2020 годы

	3
	Муниципальная программа «Развитие образования в Починковском муниципальном районе» на 2015-2016 годы и на период до 2020 года

Постановление администрации Починковского муниципального района от 07.11.2014 г №883
	Управление образования администрации Починковского муниципального района
	Управление финансов, управление экономики и прогнозирования, управление культуры и спорта, управление архитектуры строительства и ЖКХ, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Починковского муниципального района, ОМВД РФ по Починковскому району, ГКУ «Управление социальной защиты населения Починковского района», ГКУ «Центр занятости населения Починковского района», ГБУЗ Нижегородской области «Починковская ЦРБ» и т.д.
	2015 – 2016 годы и на период до 2020 года

	4
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Починковском муниципальном районе Нижегородской области на 2015-2020 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 20.01.2015 г №28
	Управление делами администрации Починковского муниципального района
	Межведомственный координационный совет по противодействию коррупции при главе администрации Починковского муниципального района; структурные и отраслевые подразделения администрации Починковского муниципального района; редакция районной газеты «На земле Починковской»; администрации сельсоветов района
	2015-2020 годы

	5
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Починковском муниципальном районе» на 2016-2020 годы

Постановление администрации Починковского муниципального района от 10.07.2015 г №544
	Администрация Починковского муниципального района
	Управление экономики и прогнозирования, управление финансов администрации Починковского муниципального района; ГКУ центр занятости населения Починковского района;

АНО «Центр развития предпринимательства Починковского муниципального района.
	2016-2020 годы

	6
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Починковском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 17.08.2015 г № 661
	Управление экономики и прогнозирования администрации Починковского муниципального района
	Управление экономики и прогнозирования, управление финансов, управление культуры и спорта, управление образования администрации Починковского муниципального района, сельские поселения Починковского муниципального района, муниципальные подведомственные организации при условии участия
	2016-2018 годы

	7
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Починковского муниципального района Нижегородской области на 2016-2020 г.г. и на перспективу до 2025 года»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 28.09.2015 г №788
	Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Починковского муниципального района
	Управление архитектуры, строительства и ЖКХ, управление финансов администрации Починковского муниципального района, сельские администрации Починковского муниципального района, ОАО «УК ЖКХ Починковского района», МУП «Юго-Запад», ЗАО «УК «Жилсервис»
	2016-2020 годы

	8
	Муниципальная программа профилактики правонарушений на территории Починковского муниципального района Нижегородской области на 2016-2018 годы

Постановление администрации Починковского муниципального района от 30.09.2015 г №802
	Заказчики программы:

администрация Починковского муниципального района - отдел ГО ЧС и МП администрации Починковского муниципального района, отдел МВД России по Починковскому району Нижегородской области
	Администрация Починковского муниципального района, отдел МВД России по Починковскому району, прокуратура Починковского района, отдел УФМС России по Нижегородской области в Починковском районе и т.д.
	2016-2018 годы

	9
	Муниципальная программа «Обеспечение населения Починковского муниципального района доступным и комфортным жильем на период 2015-2020 годов»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 31.12.2015 г №1147
	Администрация Починковского муниципального района
	Исполнители мероприятий: управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Починковского муниципального района
	2015-2020 годы

	10
	Муниципальная программа «Развитие культуры Починковского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 31.10.2016 г №1026
	Управление культуры и спорта администрации Починковского муниципального района
	МБУК «Починковский культурно-досуговый центр», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», МБОУ ДОД «Детская школа искусств», МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба системы культуры»

	2017-2019 годы

	11
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность Починковского муниципального района на 2017-2019 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 18.11.2016 г №1088
	Отдел ГОЧС

и МП администрации

Починковского муниципального района
	Администрации сельсоветов,

ОНД по Починковскому району
	2017-2019

годы

	12
	Муниципальная программа «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» Починковского муниципального района на 2016-2018 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 28.09.2016 г №903
	Отдел ГОЧС и МП администрации Починковского муниципального района
	Администрации сельсоветов, отдел МВД России по Починковскому району (по согласованию), ГБУЗ НО «Починковская ЦРБ» (по согласованию),

145- ПСЧ 10 ОФПС (по согласованию)
	2016-2018 годы

	13
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Починковском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 15.08.2017 г №681
	Управление культуры и спорта администрации Починковского муниципального района Нижегородской области
	Сектор по спорту МБУ культуры «Починковский культурно-досуговый центр»

	2018-2020

годы

	14
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Починковском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 12.12.2017 г №1118
	Администрация Починковского муниципального района - отдел ГОЧС и МП
	Отделение ГИБДД отдела МВД РФ по Починковскому району, администрация Починковского муниципального района, управление образования,

комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Починковского муниципального района, администрации сельсоветов
	2018-2020 годы

	15
	Муниципальная программа муниципального района «Организация оплачиваемых общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2018-2020 года»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 09.11.2017 г № 968
	Администрация Починковского муниципального района
	ГКУ «Центр занятости населения Починковского района»
	2018-2020 годы

	16
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Починковском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 21.12.2017 г №1142
	Отдел ГО ЧС и МП администрации Починковского муниципального района
	Управление образования,

управление культуры и спорта,

отдел МВД России по Починковскому району,

администрации сельсоветов
	2018-2020 годы